CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Poder Legislativo

MOÇÃO DE PESAR

         O Vereador que esta subscreve, dispensadas
formalidades  regimentais,  solicita  que  seja  encaminhada,  nossa  mais
profunda MOÇÃO DE PESAR, aos familiares do SENHOR NELSON ANTONIO
LIMA, pelo seu passamento ocorrido  no dia 05.08,2016.

        Somos sabedores da dor que  todo  ser
humano sente ao perder um ente querido, porém, somos conhecedores da
vontade do Pai, Deus tem para todos nós um plano, Ele tem para todos nós uma
missão. O grande segredo  é não sabermos qual é a nossa missão e qual é o nosso
tempo na terra,  somente Deus sabe de tudo,  Deus sabe o que quer  de nós.

    Quando Ele nos chama é porque a nossa missão já está
cumprida, cabe a nós respeitar a vontade de Deus e pedir paz e consolo para
aqueles que ficam. O amor de Deus nos fortalece, o amor de Deus nos guia e
conforta, nos momentos de dor devemos entregar o nosso coração ao Senhor e
Ele  nos  acalentará,  Oremos:

“Senhor nosso Deus, neste momento de dor e profunda tristeza
causada pela perda do nosso amigo e irmão de fé, pedimos que
o Senhor conforte os seus familiares, que traga paz, serenidade
e compreensão,  que  o  Senhor  receba o  nosso  irmão em seu
reino  e  lhe  dê  paz  e  o  merecido  descanso,  cremos  em ti  o
Senhor, e que a nossa dor será amenizada pelo ardor da nossa
fé, que o Senhor nos acompanhe e nos guie com o seu amor e
com a sua luz. Amém!”

  Sala das Sessões em, 10 de agosto de 2016.

 VER. JAIR RIBEIRO - PSDB